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POBLACIÓN DE ALUMNOS ENCUESTADOS POR DISTRITO

DISTRITO ALUMNOS TOTAL ALUMNOS

HUANCANO 478 478

HUMAY 1358 1411

INDEPENDENCIA 2339 3392

PARACAS 604 823

PISCO 5318 20751

SAN ANDRES 2187 3140

SAN CLEMENTE 2827 5787

TUPAC AMARU INCA 1730 3006

TOTAL 16841 38788



FMGD

DISTRITOS % ALUMNOS

HUANCANO 100.00%

HUMAY 96.24%

INDEPENDENCIA 68.96%

PARACAS 73.39%

PISCO 25.63%

SAN ANDRES 69.65%

SAN CLEMENTE 48.85%

TUPAC AMARU INCA 57.55%

TOTAL 43.42%
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FMGD

POBLACIÓN DE ALUMNOS POR GESTIÓN DE INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DISTRITO PUBLICO PRIVADO TOTAL

HUANCANO 478 0 478

HUMAY 1411 0 1411

INDEPENDENCIA 3240 152 3392

PARACAS 768 55 823

PISCO 14502 6249 20751

SAN ANDRES 2433 707 3140

SAN CLEMENTE 4942 845 5787

TUPAC AMARU INCA 2485 521 3006

TOTAL 30259 8529 38788



FMGD

% ALUMNOS POR GESTIÓN DE INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DISTRITO % PUBLICO % PRIVADO % TOTAL

HUANCANO 100.00% 0.00% 100.00%

HUMAY 100.00% 0.00% 100.00%

INDEPENDENCIA 95.52% 4.48% 100.00%

PARACAS 93.32% 6.68% 100.00%

PISCO 69.89% 30.11% 100.00%

SAN ANDRES 77.48% 22.52% 100.00%

SAN CLEMENTE 85.40% 14.60% 100.00%

TUPAC AMARU INCA 82.67% 17.33% 100.00%

TOTAL 78.01% 21.99% 100.00%
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% ALUMNOS SEGÚN GESTIÓN DE INSTITUCIÓN EDUCATIVA POR DISTRITO
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FMGD

POBLACIÓN DE ALUMNOS POR NIVEL DE ESTUDIOS

DISTRITO INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA ESPECIAL OCUPACIONAL SUPERIOR TOTAL

HUANCANO 50 257 171 0 0 0 478

HUMAY 115 806 490 0 0 0 1411

INDEPENDENCIA 344 1725 1196 0 0 127 3392

PARACAS 199 411 213 0 0 0 823

PISCO 2722 8631 6435 70 1323 1570 20751

SAN ANDRES 446 1480 1077 0 137 0 3140

SAN CLEMENTE 702 2473 2391 35 186 0 5787

TUPAC AMARU 

INCA
424 1420 1147 15 0 0 3006

TOTAL
5002 17203 13120 120 1646 1697 38788



FMGD

DISTRITO INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA ESPECIAL OCUPACIONAL SUPERIOR TOTAL

HUANCANO 10.46% 53.77% 35.77%

100.00

%

HUMAY 8.15% 57.12% 34.73%

100.00

%

INDEPENDENCIA 10.14% 50.85% 35.26% 3.74%

100.00

%

PARACAS 24.18% 49.94% 25.88%

100.00

%

PISCO 13.12% 41.59% 31.01% 0.34% 6.38% 7.57%

100.00

%

SAN ANDRES 14.20% 47.13% 34.30% 4.36%

100.00

%

SAN CLEMENTE 12.13% 42.73% 41.32% 0.60% 3.21%

100.00

%

TUPAC AMARU 

INCA 14.11% 47.24% 38.16% 0.50%

100.00

%

TOTAL
12.90% 44.35% 33.82% 0.31% 4.24% 4.38%

100.00

%
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POBLACIÓN ESTUDIANTIL SEGÚN NIVEL ESTUDIOS
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FMGD

ACTUALMENTE LOS ALUMNOS SE ENCUENTRAN VIVIENDO EN…... 

DISTRITO ALBERGUE

MISMA 

CASA

OTROS 

(CHOZA, 

CARPA, 

VECINO…)

OTROS 

DISTRITOS

OTRAS 

PROVINCIAS TOTAL

HUANCANO 72 142 61 0 0 478

HUMAY 266 63 557 0 1 1411

INDEPENDENCIA 447 940 924 0 0 3392

PARACAS 394 342 38 3 0 823

PISCO 8321 6034 3202 29 168 20751

SAN ANDRES 1272 1387 218 2 7 3140

SAN CLEMENTE 1801 2812 635 6 4 5787

TUPAC AMARU 

INCA 752 1673 327 0 4 3006

TOTAL 13326 13394 5961 40 184 38788
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DISTRITO
% 

ALBERGUE

% 

MCASA % OTROS

%  

OTROS 

DISTRIT

OS

% OTRAS 

PROVINCI

AS % TOTAL

HUANCANO 15.06% 29.71% 12.76% 100.00%

HUMAY 18.85% 4.49% 39.47% 0.10% 100.00%

INDEPENDENCIA 13.17% 27.70% 27.23% 100.00%

PARACAS 47.85% 41.56% 4.64% 0.33% 100.00%

PISCO 40.10% 29.08% 15.43% 0.14% 0.81% 100.00%

SAN ANDRES 40.51% 44.17% 6.95% 0.05% 0.23% 100.00%

SAN CLEMENTE 31.13% 48.60% 10.97% 0.11% 0.07% 100.00%

TUPAC AMARU INCA 25.03% 55.66% 10.87% 0.12% 100.00%

TOTAL 34.35% 34.53% 15.37% 0.10% 0.48% 100.00%
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% DE ALUMNOS QUE ACTUALMENTE SE ENCUENTRAN VIVIENDO EN..., POR DISTRITO
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FMGD

% DE ALUMNOS QUE ACTUALMENTE SE ENCUENTRAN VIVIENDO EN..., POR DISTRITO
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FMGD

POBLACIÓN DE ALUMNOS SEGÚN SEXO

DISTRITO FEM MAS TOTAL

HUANCANO 206 272 478

HUMAY 702 709 1411

INDEPENDENCIA 1607 1785 3392

PARACAS 410 413 823

PISCO 9081 11670 20751

SAN ANDRES 1487 1653 3140

SAN CLEMENTE 2827 2960 5787

TUPAC AMARU INCA 1383 1623 3006

TOTAL 17703 21085 38788



FMGD

DISTRITOS % FEME % MASC % TOTAL

HUANCANO 43.10% 56.90% 100.00%

HUMAY 49.78% 50.22% 100.00%

INDEPENDENCIA 47.37% 52.63% 100.00%

PARACAS 49.83% 50.17% 100.00%

PISCO 43.76% 56.24% 100.00%

SAN ANDRES 47.37% 52.63% 100.00%

SAN CLEMENTE 48.85% 51.15% 100.00%

TUPAC AMARU INCA 46.01% 53.99% 100.00%

TOTAL 45.64% 54.36% 100.00%



FMGD

 % ALUMNOS POR SEXO

45.64%

56.24%
53.99% 54.36%

43.10%
49.78% 47.37%

49.83%

43.76%
47.37% 48.85%

46.01%

56.90%

50.22% 52.63% 50.17% 52.63%
51.15%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

HUANCANO HUMAY INDEPENDENCIA PARACAS PISCO SAN ANDRES SAN CLEMENTE TUPAC AMARU

INCA

TOTAL

% FEME % MASC



FMGD

POBLACIÓN DE ALUMNOS QUE CONTINUAN SUS ESTUDIOS EN SU 

LOCALIDAD

DISTRITO NO SI TOTAL

HUANCANO 16 462 478

HUMAY 29 1382 1411

INDEPENDENCIA 20 3372 3392

PARACAS 51 772 823

PISCO 571 20180 20751

SAN ANDRES 222 2918 3140

SAN CLEMENTE 181 5606 5787

TUPAC AMARU INCA 44 2962 3006

TOTAL 1135 37653 38788



FMGD

DISTRITOS % NO % SI % TOTAL

HUANCANO 3.45% 96.55% 100.00%

HUMAY 2.06% 97.94% 100.00%

INDEPENDENCIA 0.60% 99.40% 100.00%

PARACAS 6.20% 93.80% 100.00%

PISCO 2.75% 97.25% 100.00%

SAN ANDRES 7.07% 92.93% 100.00%

SAN CLEMENTE 3.12% 96.88% 100.00%

TUPAC AMARU INCA 1.48% 98.52% 100.00%

TOTAL 2.93% 97.07% 100.00%
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% ALUMNOS CONTINUAN ESTUDIOS EN SU LOCALIDAD, POR DISTRITO
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FMGD

PADRES DE FAMILIA DE ACUERDO CON AULAS PREFABRICADAS 

DISTRITO NO SI TOTAL

HUANCANO 6 472 478

HUMAY 101 1310 1411

INDEPENDENCIA 265 3127 3392

PARACAS 12 811 823

PISCO 4997 15588 20751

SAN ANDRES 1325 1815 3140

SAN CLEMENTE 258 5527 5787

TUPAC AMARU INCA 296 2710 3006

TOTAL 7259 31360 38788



FMGD

DISTRITO % NO % SI TOTAL

HUANCANO 1.35% 98.65% 100.00%

HUMAY 7.14% 92.86% 100.00%

INDEPENDENCIA 7.80% 92.20% 100.00%

PARACAS 1.42% 98.58% 100.00%

PISCO 24.08% 75.12% 100.00%

SAN ANDRES 42.20% 57.80% 100.00%

SAN CLEMENTE 4.45% 95.50% 100.00%

TUPAC AMARU INCA 9.84% 90.16% 100.00%

TOTAL 18.71% 80.85% 100.00%
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% PADRES DE FAMILIA DE ACUERDO CON AULAS PREFABRICADAS
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FMGD

ALUMNO SE ENCUENTRA VIVIENDO ACTUALMENTE CON…

DISTRITO AMBOS MADRE PADRE OTROS TOTAL

HUANCANO 358 75 6 39 478

HUMAY 1037 212 29 133 1411

INDEPENDENCIA 2596 415 68 313 3392

PARACAS 615 97 15 97 823

PISCO 13949 3748 562 2492 20751

SAN ANDRES 2259 419 39 424 3140

SAN CLEMENTE 4023 837 133 794 5787

TUPAC AMARU INCA 2043 452 73 438 3006

TOTAL 26879 6254 925 4729 38788
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DISTRITO

% 

AMBOS 

PADRES

% 

MADRE

% 

PADRE

% 

OTROS

% 

TOTAL

HUANCANO 74.95% 15.66% 1.25% 8.14% 100.00%

HUMAY 73.49% 15.02% 2.06% 9.43% 100.00%

INDEPENDENCIA 76.53% 12.23% 2.01% 9.23% 100.00%

PARACAS 74.67% 11.75% 1.82% 11.75% 100.00%

PISCO 67.22% 18.06% 2.71% 12.01% 100.00%

SAN ANDRES 71.93% 13.35% 1.23% 13.49% 100.00%

SAN CLEMENTE 69.51% 14.47% 2.30% 13.72% 100.00%

TUPAC AMARU INCA 67.98% 15.03% 2.43% 14.57% 100.00%

TOTAL 69.30% 16.12% 2.39% 12.19% 100.00%
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% ALUMNOS QUE SE ENCUENTRAN VIVIENDO ACTUALMENTE  CON….
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FMGD

ACTUALMENTO LOS PADRES DEL ALUMNO SE ENCUENTRAN VIVOS

PADRE MADRE

DISTRITO NO SI NO SI TOTAL

HUANCANO 14 464 0 478 478

HUMAY 27 1384 16 1395 1411

INDEPENDENCIA 85 3307 40 3352 3392

PARACAS 4 819 4 819 823

PISCO 295 20456 174 20577 20751

SAN ANDRES 58 3082 26 3114 3140

SAN CLEMENTE 120 5667 48 5739 5787

TUPAC AMARU INCA 57 2949 27 2979 3006

TOTAL 1427 38127 335 38453 38788
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DISTRITO

PADRE NO 

VIVE

PADRE SI 

VIVE

MADRE 

NO VIVE

MADRE SI 

VIVE

HUANCANO 2.88% 97.12% 0.00% 100.00%

HUMAY 1.94% 98.06% 1.13% 98.87%

INDEPENDENCIA 2.51% 97.49% 1.17% 98.83%

PARACAS 0.54% 99.46% 0.53% 99.47%

PISCO 1.42% 98.58% 0.84% 99.16%

SAN ANDRES 1.86% 98.14% 0.84% 99.16%

SAN CLEMENTE 2.08% 97.92% 0.83% 99.17%

TUPAC AMARU INCA 1.88% 98.12% 0.89% 99.11%

TOTAL 3.68% 98.30% 0.86% 99.14%
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